СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЖЕЛЯБОВСКОЕ

УСТЮЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от  28.11.2018  №  148
 пос. им. Желябова

О передаче осуществления полномочий
от органов местного самоуправления
сельского поселения Желябовское

органам местного самоуправления
Устюженского муниципального района
на 2019 год

Руководствуясь ст. 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),

Совет сельского поселения Желябовское РЕШИЛ:
             1. Передать от органов местного самоуправления сельского поселения Желябовское органам местного самоуправления Устюженского муниципального района осуществление с 01 января по 31 декабря 2019 года за счёт межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Желябовское в местный бюджет Устюженского муниципального района, следующих полномочий:

1.1. По обеспечению условий для развития на территории сельского поселения Желябовское физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения.
1.2. По созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения Желябовское  услугами организаций культуры.
1.3. По закупке товаров, работ, услуг  для муниципальных нужд.
1.4. По правовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Желябовское.
1.5. По технологическому обеспечению размещения информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Желябовское и социально-экономическом развитии сельского поселения Желябовское средствами Интернет-технологий, по технической и методической поддержке и сопровождению процесса предоставления муниципальных услуг в электронном виде с применением региональной системы межведомственного электронного взаимодействия Вологодской области.

1.6. По  внутреннему муниципальному финансовому контролю.
2. Главе сельского поселения Желябовское Игнатьеву А.В. заключить соглашения о передаче осуществления полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Желябовское Игнатьева А.В.

4. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Желябовское  от 24.10.2017  № 104 «О передаче осуществления полномочий от органов местного самоуправления сельского поселения Желябовское органам местного самоуправления Устюженского муниципального района на 2018 год» (за искл. п. 4).

5. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019.

Глава сельского поселения
Желябовское                                                                           А.В.Игнатьев